



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2025 года

Nº 389

г. Ижевск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Удмуртской Республики от 17 марта 2015 года № 100  
«Об установлении цены продажи земельных участков,  
находящихся в государственной или муниципальной  
собственности, и порядка определения цены продажи  
земельных участков, находящихся в собственности  
Удмуртской Республики, и земельных участков,  
государственная собственность на которые  
не разграничена, предоставляемых  
без проведения торгов»**

**Правительство Удмуртской Республики постановляет:**

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Удмуртской Республики от 17 марта 2015 года № 100 «Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и порядка определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Удмуртской Республики, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов» следующие изменения:

в абзаце первом подпункта 1 слова «30 процентов» заменить словами «50 процентов»;

в подпункте 2.2 слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов»;

в подпункте 2.3 слова «10 процентов» заменить словами «20 процентов».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года.

**Председатель Правительства  
Удмуртской Республики**



**Р.В. Ефимов**